
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 

 

 
 Decreto Rettorale n. 912/2025 
 
Oggetto: Nomina Commissione Erasmus+ 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce 
Erasmus+, il Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, 
della gioventù e dello sport per il periodo 2021-2027; 

CONSIDERATO che l'Università Telematica San Raffale Roma ha ottenuto dalla Commissione 
Europea l'Erasmus University Charter for Higher Education (ECHE); 

VISTE le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2025 contenenti le 
indicazioni sui gruppi dei Paesi di destinazione e gli importi delle borse di mobilità; 

PRESO ATTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma 
a livello nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare 
annualmente agli Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in 
mobilità; 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di consentire lo svolgimento nei tempi previsti delle attività 
propedeutiche alla partenza degli studenti, emanare un bando per la formazione di una 
graduatoria degli idonei, nelle more della comunicazione da parte dell’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ INDIRE dell’esatto numero di borse assegnate all’Ateneo; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 861/2025con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per Traineeship per l’A.A. 2025/2026; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 862/2025con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per docenza per l’A.A. 2025/2026; 

VISTO l’art. 6 del dell’anzidetto bando, secondo il quale la selezione è svolta da una apposita 
Commissione; 

CONSIDERATA la necessità di nominare suddetta Commissione; 

 
Per i motivi in premessa; 

DECRETA 
Articolo 1  



 
È nominata la Commissione Erasmus nei seguenti componenti: 

- Prof.ssa Caterina Conte 
- Prof.ssa Daniela Sica 
- Prof.ssa Elisabetta Camajani 

 
Articolo 2  
Suddetta Commissione sarà incaricata dell’espletamento delle seguenti funzioni: 

− assegnazione delle borse di mobilità per gli studenti outgoing dell’ateneo per finalità di 
studio e traineeship; 

− assegnazione delle borse di mobilità per lo staff dell’ateneo per finalità di docenza e 
formazione; 

− riconoscimento dei CFU acquisiti dagli studenti in virtù degli esami sostenuti presso le 
università ospitanti nell’ambito delle mobilità Erasmus. 

 
Articolo 3 
Suddetta Commissione, nell’espletamento delle proprie funzioni, si avvarrà della 
collaborazione dell’Ufficio Erasmus, coordinato dalla Dott.ssa Ilaria Labate. 
 
Articolo 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo ed è trasmesso agli uffici 
competenti per gli atti consequenziali. 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Vilberto Stocchi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


